СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  03.12.2021                           № 292/4-с

Об утверждении Перспективного Плана работы
Совета  депутатов  МО  «Кингисеппский
муниципальный район» на 2022 год

В соответствии с п. 19 ст.1 Регламента Совета депутатов муниципального
образования  «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области,
утвержденного  решением  Совета  депутатов  МО  «Кингисеппский
муниципальный  район»  от  18.10.2019  года  №  17/4-с,  Совет  депутатов  МО
«Кингисеппский муниципальный район»

РЕШИЛ:

1. Утвердить  Перспективный  План  работы  Совета  депутатов  МО
«Кингисеппский муниципальный район» на 2022 год согласно приложению.

1. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах
массовой информации.

2. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на главу МО
«Кингисеппский муниципальный район».

Глава МО
«Кингисеппский муниципальный район»                                             Е.Г.Антонова

Приложение
к решению Совета депутатов

МО "Кингисеппский муниципальный район"
от 03.12.2021 года   № 292/4-с

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ  ПЛАН
работы Совета депутатов

МО «Кингисеппский муниципальный район»
на 2022 год

№ п/п Наименование вопроса или
нормативного правового

акта

Инициатор вынесения
вопроса или

нормативного правового
акта

Постоянная комиссия,
ответственная за

рассмотрение вопроса
или проекта

нормативного правового
акта

ЯНВАРЬ-ФЕВРАЛЬ

1. Отчет об исполнении
муниципальной функции
«Осуществление
муниципального жилищного
контроля на территории МО
«Кингисеппский
муниципальный район» в
рамках переданных
полномочий на территории
городских и сельских
поселений за 2021 год и план
проверок на 2022 год.

Администрация МО
«Кингисеппский
муниципальный район»,
комитет ЖКХ, транспорта
и экологии

Постоянная комиссия по
строительству,
транспорту, связи и
жилищно-коммунальной
инфраструктуре

Постоянная комиссия по
бюджету, налогам,
экономике, инвестициям
и муниципальной
собственности

2. Информация о работе
органов отдела записи актов
гражданского состояния за
2021 год

Администрация МО
«Кингисеппский
муниципальный район»,
отдела записи актов
гражданского состояния

Постоянная комиссия по
социальной политике и
экологической
безопасности

МАРТ

1. Об итогах реализации
муниципальной программы
«Развитие культуры, спорта
и молодежной политики в
Кингисеппском
муниципальном районе»  за
2021 год

Администрация МО
«Кингисеппский
муниципальный район»,
комитет по спорту,
культуре, молодежной
политике и туризму

Постоянная комиссия по
социальной политике и
экологической
безопасности

2. О реализации на территории
Кингисеппского района
областных законов
Ленинградской области от
15.01.2018 года № 3-оз «О
содействии участию
населения в осуществлении

Администрация МО
«Кингисеппский
муниципальный район»,
комитет по местному
самоуправлению,
межнациональным
отношениям и внешним

Постоянная комиссия по
социальной политике и
экологической
безопасности

местного самоуправления в
иных  формах на
территориях
административных центров
муниципальных образований
Ленинградской области,  от
28.12.2018 года № 147-оз «О
содействии участию
населения в осуществлении
местного самоуправления в
иных формах  на частях
территорий муниципальных
образований Ленинградской
области» в 2021 году

связям

3. Об утверждении отчета об
исполнении Прогнозного
плана (программы)
приватизации имущества
муниципального
образования «Кингисеппский
муниципальный район»
Ленинградской области за
2022 год

Администрация МО
«Кингисеппский
муниципальный район»,
комитет по управлению
имуществом

Постоянная комиссия по
бюджету, налогам,
экономике, инвестициям
и муниципальной
собственности

4. Информация о выполнении
отделом опеки и
попечительства отдельных
государственных
полномочий по опеке и
попечительству, социальной
поддержке детей-сирот и
детей, оставшихся без
попечения  родителей в 2021
году

Администрация МО
«Кингисеппский
муниципальный район»,
отдел опеки и
попечительства

Постоянная комиссия по
социальной политике и
экологической
безопасности

5. О назначении публичных
слушаний по проекту
решения Совета депутатов
МО «Кингисеппский
муниципальный район» «Об
исполнении бюджета
муниципального
образования «Кингисеппский
муниципальный район»
Ленинградской области за
2021 год

Администрация МО
«Кингисеппский
муниципальный район»,
комитет финансов

Постоянная комиссия по
бюджету, налогам,
экономике, инвестициям
и муниципальной
собственности

6. О внесении изменений в
решение Совета депутатов
МО «Кингисеппский
муниципальный район» О
бюджете муниципального
образования «Кингисеппский
муниципальный район»
Ленинградской области на
2022 год и на плановый

Администрация МО
«Кингисеппский
муниципальный район»,
комитет финансов

Постоянная комиссия по
бюджету, налогам,
экономике, инвестициям
и муниципальной
собственности

1

период 2023 и 2024 годов

АПРЕЛЬ

1. О планах по реализации
мероприятий по ликвидации
несанкционированных
свалок в 2022 году на
территории МО
«Кингисеппский
муниципальный район», в
рамках государственной
программы Ленинградской
области «Охрана
окружающей среды
Ленинградской области».

Администрация МО
«Кингисеппский
муниципальный район»,
комитет ЖКХ, транспорта
и экологии

Постоянная комиссия по
строительству,
транспорту, связи и
жилищно-коммунальной
инфраструктуре

2. Об итогах работы ЛО ГКУ
«Центр социальной защиты
населения» филиал в
Кингисеппском районе в
2021 году. Актуальные
вопросы в сфере социальной
защиты населения

ЛО ГКУ «Центр
социальной защиты
населения» филиал в
Кингисеппском районе

Постоянная комиссия по
социальной политике и
экологической
безопасности

3. Об оказании поддержки
социально ориентированным
некоммерческим
организациям,
осуществляющим
деятельность на территории
Кингисеппского
муниципального района в
2021 году

Администрация МО
«Кингисеппский
муниципальный район»,
комитет по местному
самоуправлению,
межнациональным
отношениям и внешним
связям

Постоянная комиссия по
социальной политике и
экологической
безопасности

3. О работе комитета по
образованию администрации
МО «Кингисеппский
муниципальный район» по
обеспечению и сохранению
жизни и здоровья
обучающихся и
воспитанников в
образовательных
учреждениях МО
«Кингисеппский
муниципальный район»

Администрация МО
«Кингисеппский
муниципальный район»,
комитет по образованию

Постоянная комиссия по
социальной политике и
экологической
безопасности

МАЙ - ИЮНЬ

1. Об итогах
отопительного  сезона  2021-
2022 годов

Администрация  МО
«Кингисеппский
муниципальный  район»,
комитет ЖКХ, транспорта
и экологии

Постоянная  комиссия  по
строительству,
транспорту,  связи   и
жилищно-коммунальной
инфраструктуре

2

2. О  планах  реализации
мероприятий  в  рамках
проекта  «Формирование
комфортной  городской
среды»  муниципальных
образований Кингисеппского
района

Администрация  МО
«Кингисеппский
муниципальный  район»,
комитет ЖКХ, транспорта
и экологии

Постоянная комиссия по
строительству,
транспорту, связи и
жилищно-коммунальной
инфраструктуре

3. О реализации мероприятий
по созданию мест
(площадок) накопления
твердых коммунальных
отходов в 2022 году на
территории МО
«Кингисеппский
муниципальный район», в
рамках государственной
программы Ленинградской
области «Охрана
окружающей среды
Ленинградской области»

Администрация МО
«Кингисеппский
муниципальный район»,
комитет ЖКХ, транспорта
и экологии

Постоянная комиссия по
строительству,
транспорту, связи и
жилищно-коммунальной
инфраструктуре

4. О работе «Центра
тестирования ГТО»

Администрация МО
«Кингисеппский
муниципальный район»,
комитет по спорту,
культуре, молодежной
политике и туризму

Постоянная комиссия по
социальной политике и
экологической
безопасности

5. Об  исполнении бюджета
муниципального
образования
«Кингисеппский
муниципальный район»
Ленинградской области
за 2021 год

Администрация МО
«Кингисеппский
муниципальный район»,
комитет финансов

Постоянная комиссия по
бюджету, налогам,
экономике, инвестициям
и муниципальной
собственности

6. О внесении изменений в
решение Совета депутатов
МО «Кингисеппский
муниципальный район» О
бюджете муниципального
образования «Кингисеппский
муниципальный район»
Ленинградской области на
2022 год и на плановый
период 2023 и 2024 годов

Администрация МО
«Кингисеппский
муниципальный район»,
комитет финансов

Постоянная комиссия по
бюджету, налогам,
экономике, инвестициям
и муниципальной
собственности

СЕНТЯБРЬ
1. Об итогах подготовки к

отопительному сезону 2022-
2023 годов

Администрация МО
«Кингисеппский
муниципальный район»,
комитет  ЖКХ, транспорта
и экологии

Постоянная комиссия по
строительству,
транспорту, связи  и
жилищно-коммунальной
инфраструктуре

2. О проведении
диспансеризации
определенных групп

ГБУЗ ЛО «Кингисеппская
МБ»

Постоянная комиссия по
социальной политике и
экологической

3

взрослого населения безопасности
3. О внесении изменений в

решение Совета депутатов
МО «Кингисеппский
муниципальный район» О
бюджете муниципального
образования «Кингисеппский
муниципальный район»
Ленинградской области на
2022 год и на плановый
период 2023 и 2024 годов

Администрация МО
«Кингисеппский
муниципальный район»,
комитет финансов

Постоянная комиссия по
бюджету, налогам,
экономике, инвестициям
и муниципальной
собственности

4. О подготовке проведения
мероприятий по
празднованию 95-й
годовщины образования
Кингисеппского
муниципального района

Администрация МО
«Кингисеппский
муниципальный район»

Постоянная комиссия по
социальной политике и
экологической
безопасности

ОКТЯБРЬ

1. О работе межпоселенческой
библиотеки

Администрация МО
«Кингисеппский
муниципальный район»,
комитет по спорту,
культуре, молодежной
политике и туризму

Постоянная комиссия по
социальной политике и
экологической
безопасности

2. О проведении компании по
вакцинации населения
района

ГБУЗ ЛО «Кингисеппская
МБ»

Постоянная комиссия по
социальной политике и
экологической
безопасности

3. О назначении публичных
слушаний по проекту
решения о бюджете
муниципального
образования «Кингисеппский
муниципальный район»
Ленинградской области на
2023 год и на плановый
период 2024 и 2025 годов

Администрация МО
«Кингисеппский
муниципальный район»,
комитет финансов

Постоянная комиссия по
бюджету, налогам,
экономике, инвестициям
и муниципальной
собственности

НОЯБРЬ – ДЕКАБРЬ

1. О ходе реализации
программы ремонта дорог
общего пользования вне
границ населенных пунктов
(районных) и на территориях
городских и сельских
поселений на условиях
софинансирования в рамках
государственной программы
«Развитие транспортной

Администрация МО
«Кингисеппский
муниципальный район»,
комитет ЖКХ, транспорта
и экологии

Постоянная комиссия по
строительству,
транспорту, связи и
жилищно-коммунальной
инфраструктуре

4

системы Ленинградской
области» в 2022 году.

2. О работе «Ресурсно-
добровольческого центра
Кингисеппского района»  и
планах работы на 2023 год

Администрация МО
«Кингисеппский
муниципальный район»,
комитет по спорту,
культуре, молодежной
политике и туризму

Постоянная комиссия по
социальной политике и
экологической
безопасности

3. Об утверждении прогнозного
плана (программы)
приватизации имущества
муниципального
образования «Кингисеппский
муниципальный район
Ленинградской области на
2023 год

Администрация МО
«Кингисеппский
муниципальный район»,
комитет по управлению
имуществом

Постоянная комиссия по
бюджету, налогам,
экономике, инвестициям
и муниципальной
собственности

4. Отчет Комитета архитектуры
и градостроительства
администрации МО
«Кингисеппский
муниципальный район» об
исполнении полномочий в
сфере градостроительной
деятельности на территории
МО «Кингисеппский
муниципальный район» за
2022 год

Администрация МО
«Кингисеппский
муниципальный район»,
комитет архитектуры и
градостроительства

Постоянная комиссия по
законодательству,
международным
отношениям и
депутатской этике

5. О  бюджете муниципального
образования «Кингисеппский
муниципальный район»
Ленинградской области на
2023 год и на плановый
период 2024 и 2025 годов

Администрация МО
«Кингисеппский
муниципальный район»,
комитет финансов

Постоянная комиссия по
бюджету, налогам,
экономике, инвестициям
и муниципальной
собственности

6. О внесении изменений в
решение Совета депутатов
МО «Кингисеппский
муниципальный район» О
бюджете муниципального
образования «Кингисеппский
муниципальный район»
Ленинградской области на
2022 год и на плановый
период 2023 и 2024 годов

Администрация МО
«Кингисеппский
муниципальный район»,
комитет финансов

Постоянная комиссия по
бюджету, налогам,
экономике, инвестициям
и муниципальной
собственности

5